
8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 1 (celkem 6) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 3. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

8. 12. 2014 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Čurajová, Ing. Váňa, p. Jurečková, Ing. Klučka, 

Omluven: MUDr. Petr Bělan, 

 

 
 - schválila program 2. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal v termínu 

17. 12. 2014 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích. 

Zapisovatelkami průběhu zasedání budou pracovnice úseku správních činností p. Lenka 

Jurečková a knihovnice p. Jana Baránková. Zasedání bude řídit starosta obce. 

 

 
 - vzala na vědomí oznámení SmVaK, a.s. o změně ceny vodného a stočného pro 

obyvatelstvo od 1. 1. 2015 

 

 
 - vzala na vědomí žádost Charity Hlučín o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2014 

na částečnou úhradu provozních nákladů Charitního domova sv. Mikuláše 

v Ludgeřovicích v r. 2014 a rozhodla postoupit předmětnou žádost k projednání na 

nejbližším zasedání ZO s doporučením žádosti vyhovět.  

 

 
 - rozhodla vyhovět žádosti tajemníka OÚ o možnost čerpání hromadné dovolené 

pracovníky obce, zařazenými do OÚ, a to ve dnech 23,30 a 31. 12. 2014 a 2. 1. 2014. 

RO uložila vedoucí úseku správních činností OÚ zveřejnit tuto informaci způsobem 

v místě obvyklým (zelená linka, obecní rozhlas, způsobem umožňujícím dálkový přístup 

a ve vývěsních skříňkách OÚ v obci). RO vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že 

v období čerpání hromadné dovolené a v době vánočních svátků a na Nový rok bude 

pracovníky finančního úseku zajištěno vyřízení neodkladných matričních událostí 

(pohřby). 

 

 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti ze dne 2. 12. 2014, prodloužit žadatelce  

nájem bytu č.5  v obecním bytovém domě č.p. 54/43 na ulici Markvartovická o 1 rok, 

tzn. do 31. 12. 2015. RO zmocnila starostu obce podpisem Dodatku k nájemní smlouvě. 

 

 
 - uložila starostovi obce, aby zahájil jednání s Městem Hlučín o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy na výkon činností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí dle ust. § 63 zák. č. 

128/2000 Sb, o obcích, které má za povinnost zajišťovat každá obec podle zákona  

č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. 

 

 
 - vzala na vědomí Zápis z dílčího přezkumu hospodaření obce za r. 2014, který 

provedla auditorská společnost OK-AUDIT, s.r.o.  

 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 2 (celkem 6) 

 
 - rozhodla odmítnout žádost příspěvkové organizace Domov Korýtko se sídlem Ostrava 

Zábřeh, Petruškova 2936/6 o příspěvek na provoz sociální služby v r. 2015, poskytované 

občance obce Ludgeřovice. Důvodem odmítnutí této žádosti je skutečnost, že obec je 

spoluvlastníkem obdobného zařízení v obci Ludgeřovice, na jehož chodu se i nemalou 

měrou finančně podílí, když toto zařízení poskytuje sociální služby svým občanům 

v potřebném rozsahu a kvalitě. Pokud se však občan rozhodne využít služeb jiného 

zařízení, nebude mu obec přispívat na sociální služby poskytované cizím zařízením 

mimo obec Ludgeřovice. Dalším důvodem k odmítnutí předmětné žádosti je i 

skutečnost, že obec v současné době poskytuje v DPS sv. Mikuláše sociální služby i 

občanům Ostravy, aniž by za tyto služby požadovala po městě Ostrava jakoukoliv 

finanční kompenzaci. 

 

 
 a) pověřila knihovnici p. Janu Baránkovou výkonem funkce hlavního pořadatele 

obecního plesu, který se uskuteční dne 10. 1. 2015 ve společenském sále Obecního 

domu v Ludgeřovicích. 

 
 b) rozhodla uvolnit z rozpočtu obce na r. 2014 částku na zakoupení věcných darů do 

tomboly obecního plesu, který se uskuteční dne 10. 1. 2015 ve společenském sále 

Obecního domu. Výběrem věcných darů rada obce pověřila starostu obce.   

 

 
 - rozhodla, že v případě, kdy o to bude obec písemně požádána, věnovat společenským 

organizacím obce, spolkům a občanským sdružením, majícím sídlo na území obce 

Ludgeřovice, příspěvkovým organizacím obce, organizačním složkám obce nebo 

Římskokatolické farnosti Ludgeřovice, věcné nebo finanční dary do tomboly plesu 

v max. hodnotě 500,- Kč, a to za podmínky, že se ples uskuteční v r. 2015, bude pořádán 

tím, kdo o dar do tomboly požádá a žadatel předloží rozhodnutí o povolení tomboly, 

vydané zdejším obecním úřadem. Toto usnesení se rovněž vztahuje i na dětské maškarní 

plesy a reje, pořádané výše uvedenými subjekty v průběhu plesové sezóny. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že XVII. Hlučínský bál se uskuteční dne  

7. 2. 2015 od 20:00 hod. v kulturním domě v Dolním Benešově. Pro obec Ludgeřovice 

je rezervováno 14 vstupenek. RO rozhodla uvolnit z rozpočtu obce částku na zakoupení 

věcného daru do tomboly plesu s tím, že věcný dar pořídí starosta obce a zajistí jeho 

předání organizátorům plesu. 

 

 
 a) schválila termíny svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů, 

vyprodukovaných na území obce Ludgeřovice pro rok 2015 dle návrhu, předloženého 

vedoucím odboru výstavby, ŽP a údržby obce. Svozy těchto vyjmenovaných odpadů 

budou prováděny firmou OZO Ostrava s.r.o., ve dnech 25. 4. 2015, 25. 7. 2015 a 17. 10. 

2015. RO uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby termíny svozů dal 

ve známost občanům prostřednictvím lednového vydání Ludgeřovického zpravodaje a 

informačních letáčků do každé domácnosti a zveřejněním v aktualitách na www 

stránkách obce Ludgeřovice. 

 
 b) schválila termíny svozů vytříděných plastových obalů, vyprodukovaných na území 

obce Ludgeřovice pro rok 2015 dle návrhu, předloženého vedoucím odboru výstavby, 

ŽP a údržby obce. RO uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 3 (celkem 6) 

termíny svozů dal ve známost občanům prostřednictvím lednového vydání 

Ludgeřovického zpravodaje a informačních letáčků do každé domácnosti a zveřejněním 

v aktualitách na www stránkách obce Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit zakázku 

malého rozsahu, jejím.pPředmětem plnění je vyčištění 30 m koryta Ludgeřovického 

potoka od nánosů bahna, které se dostalo do koryta Ludgeřovického potoka při stavbě 

kanalizace z vodoteče, která je pravostranným přítokem Ludgeřovického potoka 

v blízkosti křížení místních komunikací ul. Na Návsi s ulicí Na Kopaninách. Jedná se o 

úsek od křižovatky zmíněných ulic proti proudu potoka. RO zmocnila starostu obce 

k podpisu smlouvy o dílo. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) vzala na vědomí informace místostarosty obce, projektového manažera stavby 

splaškové kanalizace a vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o průběhu jednání 

výrobního výboru, které se uskutečnilo dne 27. 11. 2014 v rámci stavby „Splašková 

kanalizace dolní Ludgeřovice a horní Ludgeřovice – II. etapa“. 

 
 b) vzala na vědomí sdělení obchodní společnosti OVaK, a.s. o ceně vody převzaté 

k čištění a kalkulace nákladů pro r. 2015. 

 
 c) rozhodla o přechodném přenastavení měření průtoku balastních vod přes Parschallův 

žlab tak, že bude měřen průtok v rozmezí ≥ 0 l/s a nikoliv průtok ≥ 0,7 l/s, jako je tomu 

doposud. Tento stav vede ke sporům ohledně úhrady za přítok balastních vod 

s Ostravskými vodárnami a kanalizacemi. V současné době činí přítok balastních vod 

odhadem 0,4 l/s a je při současném nastavení měřícího zařízení objektivně neměřitelný.  

 
 d) rozhodla, že cena odpadních vod, vypouštěných do veřejné kanalizační sítě 

v majetku obce Ludgeřovice bude stanovena podle ustanovení §§ 19 odst. 5 a 20 odst. 2 

zákona č. 247/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.   

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

prohloubení studen bude realizováno do 31. 1. 2015. 

 T info: 9. 2. 2014    Z: p. Olšák 

 

 
 a) rozhodla o povolení zvláštního užívání místních komunikací k uložení inženýrských 

sítí - plynovodu, vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace, kabelového vedené NN a 

VN, kabelového vedení VO a MR v silničních pozemcích ul. Vrablovecká - parc.č. 3601 

v k.ú. Ludgeřovice  a  v pozemku místní komunikace ul. U Rybníků - parc.č. 3106, 

3107/20. 3098/2 v k.ú. Ludgeřovice, dle předloženého návrhu, pro akci: Dopravní 

napojení zástavby 36 rodinných domů Ludgeřovice  - Rybníky, včetně rozvodů 

inženýrských sítí.   

 
 b) rozhodla o připojení lokality parc.č. 3088/10 v k.ú. Ludgeřovice k místní komunikaci 

ul. Vrablovecká  na pozemku parc.č. 3601 v k.ú. Ludgeřovice pro akci: Dopravní 

napojení 36 rodinných domů Ludgeřovice - Rybníky, dle předloženého návrhu. 

 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 4 (celkem 6) 

 
 - rozhodla, v souladu s podmínkami Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na 

uzavření smlouvy za úplatné zřízení práva stavby a smlouvy o smlouvě budoucí o koupi 

pozemků v centru obce Ludgeřovice, akceptovat jedinou nabídku. RO uložila starostovi 

obce, aby ve spolupráci s právním poradcem obce projednal definitívní podobu Smlouvy 

o zřízení věcného práva stavby, jejíž součástí bude i smlouva o budoucí smlouvě kupní. 

Předmětné smlouvy pak budou předloženy k projednání na třetím zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 
 a)schválila pravidla pro přidělování kompostérů, pořízených v rámci projektu 

„Zpracování bioodpadu v Ludgeřovicích“, spolufinancovaného z  Operačního programu 

životního prostředí, a to ve znění předloženého návrhu.  

 
 b) schválila vzorovou smlouvu o výpůjčce kompostéru mezi obcí Ludgeřovice (půjčitel) 

a vypůjčitelem, a to ve znění předloženého návrhu. 

 
 c) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy č. 14184954 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí mezi 

Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1,  

148 00 Praha11 a obcí Ludgeřovice, obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52,  

747 14 Ludgeřovice, jakožto příjemcem podpory. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

Smlouvy č. 14184954. 

 
 d) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na 

spolufinancování akce (projektu) s názvem CZ.1.02/4.1.00/13.22790 Zpracování 

bioodpadu v Ludgeřovicích. 

 
 e) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření smlouvy o výpůjčce štěpkovače tov. zn. Hercules 145 

Universal mezi obcí Ludgeřovice (půjčitel) a obchodní společností Technické služby 

Ludgeřovice, se sídlem Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice. RO zmocnila 

starostu obce k podpisu předmětné smlouvy ve znění předloženého návrhu. 

 

 
  - rozhodla předložit zastupitelstvu obce k projednání na nejbližším zasedání návrh na 

uzavření smlouvy o novém krátkodobém, navazujícím revolvingovém úvěru, a to s 

obchodní společností Komerční banka, a.s., se sídlem Praha1, Na Příkopě 969/33, 

Korporátní divize Moravskoslezská, se sídlem Ostrava 1, Nádražní 1698/2.  

 

 
 - vzala na vědomí návrh rozpočtových opatření č. 6/2014v rozpočtu obce na r. 2014, 

který zpracovala a předložila k projednání ekonomka obce. RO rozhodla postoupit 

návrh rozpočtového opatření č. 6/2014 k projednání na nejbližším zasedání ZO 

s doporučením tento návrh schválit. 

 

 
 - vzala na vědomí, že státní podnik Povodí Odry uvedl do provozu vodoměrnou stanici 

na parc. č. 3654/1 za účelem zlepšení povodňové ochrany v povodí Ludgeřovického 

potoka. 

 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 5 (celkem 6) 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru stavební úřad a silniční správní úřad, že 

vytýčení hranice pozemku parc.č. 1726/11 – orná půda, s protokolem o vytýčení a 

stabilizací lomových bodů plastovými mezníky, bylo objednáno s termínem provedení 

do 31. 12. 2014. 

 

 
 - vzala na vědomí poznatky tajemníka OÚ o chování nájemců bytu č. 1 v obecním 

bytovém domě č. p. 54/43 na ulici Markvartovická, které získal na základě pohovorů 

s nájemci ostatních bytů a sousedem. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby i nadále sledoval 

chování nájemců bytu č. 1 a informoval o situaci radu na schůzi, která se uskuteční dne 

26. 1. 2015. 

 

 
 - schválila plán práce na r. 2015 a Jednací řád Komise výstavby a životního prostředí 

Rady obce Ludgeřovice, který zpracoval a předložil k projednání předseda Komise.  

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o nájmu prostor, sloužících k podnikání – 

části skladu o výměře 5,5 m
2  

v objektu Smuteční síně, nacházející se na hřbitově u 

kostela sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 

Smlouvy ve znění předloženého návrhu.   

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o nájmu pozemku – pozemku parc. č. 3385 - 

rybník č. 1 o rozloze 3 988 m
2
. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 

Smlouvy ve znění předloženého návrhu.   

 

 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o nájmu pozemku – pozemku parc. č. 

3371/1 - rybník č. 2 o rozloze 9 958 m
2
. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

předmětné Smlouvy ve znění předloženého návrhu.   

 

 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o nájmu pozemku – pozemku parc. č. 

3353/1 - rybník č. 5 o rozloze 18 261 m
2
. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

předmětné Smlouvy ve znění předloženého návrhu.   

 

 

 

 - vzala na vědomí informaci ekonomky obce o průběhu zasedání finančního výboru ZO, 

které se uskutečnilo dne 27.11 2014. Na programu jednání byl návrh rozpočtu obce na  

r. 2015. Finanční výbor nepředložil žádný pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu, který 

byl projednán na 2. schůzi RO, která se uskutečnila dne 24. 11. 2014. RO dále vzala na 

vědomí informaci ekonomky obce, že dne 1. 12. 2014 byl návrh rozpočtu zveřejněn na 

úřední desce OÚ Ludgeřovice a způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Ludgeřovice a ředitelky MŠ 

Ludgeřovice, že nebudou navrhovat žádné pedagogické pracovníky na ocenění v  rámci 

oslav Dne učitelů 2015, pořádaných Moravskoslezským krajem. 

 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 6 (celkem 6) 

 - rozhodla nevyhovět žádosti obyvatel ulice Sluneční o instalaci dopravního zrcadla na 

křižovatce ul. Sluneční s ulicí Na Kopaninách, poněvadž předmětnou žádost neuznala 

jako důvodnou.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že v souladu s usnesením, přijatým na 2. 

schůzi rady obce dne 24. 11. 2014, zajistil doplnění ozvučení společenského sálu 

v Obecním domě v Ludgeřovicích. Za tímto účelem byly zakoupeny 2 stojany na 

mikrofony, 2 držáky na mikrofony a 2 bezdrátové mikrofony s přijímačem.  

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 8. 12. 2014 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. 12. 2014 

RO 3 

Strana 7 (celkem 6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


